



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Rua Nereu Ramos, 389 - Centro - Herval D'Oeste
CEP: 89610-000 CNPJ: 82.939.430/0001-38 Telefone: (49) 3554-0922
E-mail: contato@hervaldoeste.sc.gov.br Site: www.hervaldoeste.sc.gov.br

ANEXO I – RELAÇÃO DE ITENS POR LOTE

Processo Administrativo: 120/2023
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Forma de Pagamento: 15 dias após entrega
Prazo de Entrega: 05 dias após solicitação
Local de Entrega: Diversas Secretarias
Objeto da Licitação: Registro de Preços para a eventual e/ou futura Aquisição de Materiais de Pintura (Tintas, seladores, massa corrida e correlatos) para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Herval d'Oeste pelo período de 12 (doze) meses.

Nº Lote: 1

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
180,000	UN	Tinta epóxi - Indicado para pinturas de superfícies de ambiente internos e externos de reboco, concreto, banheiros e cozinhas, azulejos, pisos, superfícies metálicas e madeiras não resinosas. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina epóxi, hidrocarbonetos aromáticos, éteres glicólicos, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes e aditivos, 1,2,4- trimetilbenzeno, etilbenzeno, 1-metoxipropano-2-ol, 2-butoxietanol, xileno, Solvente de nafta (petróleo), aromática leve; nafta de baixo ponto de ebulição. 3,6L A BASE DE AGUA . Diversas Cores.	357,8500	64.413,00
130,000	UND	Tinta esmalte - Indicado para superfícies de madeira, ferro, alumínio e galvanizados; Pintar superfícies de metais ferrosos, não ferrosos, madeira, proporcionando acabamento indicado pelo fabricante. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina alquídica à base de óleo vegetal semissecativo, resina fenólica para cor alumínio, pigmentos orgânicos e inorgânicos, cargas minerais inertes, secantes organometálicos, 1,2,4-trimetilbenzeno, butanona-oxima, xileno, aguarrás, querosene, bis(2-etil-hexanoato) de cobalto, etilbenzeno; cumeno. 3,6L.	195,6000	25.428,00
330,000	UND	Tinta acrílica - Indicado para primeira	624,6000	206.118,00

130,000	UND	<p>pintura sobre massa corrida, acrílica, drywall ou gesso e em repintura de concreto, blocos de concreto, fibrocimento e reboco. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Água, resina à base de dispersão aquosa de copolímeros estireno -acrílico e aditivos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais, glicóis, espessantes, tensoativos, fungicida e bactericida à base de isotiazolinonas. 18L Diversas cores</p> <p>Tinta Acrílica fosca pinta piso 18 L, alta qualidade excelente rendimento, fácil aplicação ideal para estacionamento, quadras, garagens, calçadas, etc. Diversas Cores.</p>	463,3000	60.229,00
			Total Lote:	356.188,00

Nº Lote: 2

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
150,000	UND	<p>Selador acrílico - É indicado para selar e uniformizar a absorção das superfícies. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno -acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados. 3,6L.</p>	71,3000	10.695,00
110,000	UND	<p>Selador acrílico - É indicado para selar e uniformizar a absorção das superfícies. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno -acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados. 18L</p>	251,5600	27.671,60
			Total Lote:	38.366,60

Nº Lote: 3

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
220,000	UND	<p>Fundo preparador - Indicado para uso externo e interno, o Fundo Preparador sela superfícies porosas, correção de problemas como bolhas, desagregamento, descascamento, eflorescência, saponificação e trincas. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero acrílico e aditivos especiais. 3,6L</p>	160,3000	35.266,00
170,000	UND	<p>Fundo preparador - Indicado para uso externo e interno, o Fundo Preparador sela superfícies porosas, correção de problemas como bolhas, desagregamento, descascamento, eflorescência, saponificação e trincas. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina a base de dispersão aquosa de copolímero acrílico e aditivos</p>	458,8000	77.996,00

especiais. 18L

Total Lote: 113.262,00

Nº Lote: 4

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
110,000	UND	Massa corrida - Indicada para nivelar e corrigir imperfeições rasas em pintura e repintura de superfícies em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou Acrílico. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Agua, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno -acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados. 5KG	84,9500	9.344,50
110,000	UND	Massa corrida - Indicada para nivelar e corrigir imperfeições rasas em pintura e repintura de superfícies em ambientes internos não molháveis de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente e paredes pintadas com PVA ou Acrílico. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Agua, resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno -acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados. 5KG	171,0600	18.816,60
110,000	UND	Massa acrílica - Indicada para nivelar e corrigir imperfeições rasas em pintura e repintura de superfícies em ambientes internos e externos de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente, blocos de concreto e paredes pintadas com PVA ou Acrílico. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados. 5KG	102,4700	11.271,70
105,000	UND	Massa acrílica - Indicada para nivelar e corrigir imperfeições rasas em pintura e repintura de superfícies em ambientes internos e externos de reboco, gesso, fibrocimento, concreto aparente, blocos de concreto e paredes pintadas com PVA ou Acrílico. Atende a ABNT NBR 11702:2010. Composição: Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, cargas minerais inertes, glicóis e tensoativos etoxilados. 25KG	182,8000	19.194,00
350,000	UND	Massa leve (tapa tudo) - 90G	49,9200	17.472,00
350,000	UND	Massa leve (tapa tudo)- 340G	72,1000	25.235,00
			Total Lote:	101.333,80

Nº Lote: 5

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
800,000	UND	Lixa 220 - Para lixamento de paredes na preparação para pintura e para o lixamento de madeiras;	7,0100	5.608,00

800,000	UND	aplicação em madeiras e paredes. METRO Lixa 180 - Para lixamento de paredes na preparação para pintura e para o lixamento de madeiras;	7,3500	5.880,00
800,000	UND	aplicação em madeiras e paredes. METRO Lixa 100 - Para lixamento de paredes na preparação para pintura e para o lixamento de madeiras;	5,9400	4.752,00
			Total Lote:	16.240,00

Nº Lote: 6

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
260,000	UND	Aguarrás - 900ml	24,7100	6.424,60
210,000	UND	Aguarrás - 5L	149,9500	31.489,50
			Total Lote:	37.914,10

Nº Lote: 7

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
120,000	UND	Tinner - Composição: mistura de Hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, éter de glicol, alcoóis e ésteres. 900ml	24,9300	2.991,60
140,000	UND	Tinner - Composição: mistura de Hidrocarbonetos alifáticos e aromáticos, éter de glicol, alcoóis e ésteres. 5L	125,6500	17.591,00
			Total Lote:	20.582,60

Nº Lote: 8

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
550,000	UND	Fita imobiliária - 25x50	17,7000	9.735,00
550,000	UND	Fita imobiliária - 48x50	21,5700	11.863,50
			Total Lote:	21.598,50

Nº Lote: 9

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
850,000	UND	Lona preta 15kg 4x100	213,4300	181.415,50
			Total Lote:	181.415,50

Nº Lote: 10

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
700,000	UND	Filme eletrostático- 2.40x20	52,2500	36.575,00
600,000	UND	Filme eletrostático - 1.20x20	40,7500	24.450,00
			Total Lote:	61.025,00

Nº Lote: 11

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
300,000	UND	Silicone PU- 400G	46,5800	13.974,00
			Total Lote:	13.974,00
			Total Geral dos Lotes:	961.900,10